
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.337 Terça-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2020

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 305 , DE 18 DE AGOSTO  DE 2020
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
19 de Junho de 2020, publicado no DOE no 34.259 de 22 de Junho de 2020
RESOLVE:
I- REVOGAR, os efeitos da PORTARIA nº 252, de  14 de MAIO de 2019.
II- DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem a CO-
MISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA da Fundação Pública Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
COORDENADOR DA COREME:
ANDRÉA CRISTINA BELTRÃO FERREIRA
SUPLENTE DA COORDENAÇÃO:
RENATA MARIA COUTINHO ALVES                                      
SUPERVISORES DOS PROGRAMAS DA RESIDÊNCIA MÉDICA (POR ÁREA)
KLEBER ROBERTO DA SILVA GONÇALVES DE OLIVEIRA - PSIQUIATRIA
LORENA MARTEL URUÇU - MEDICINA INTENSIVA
RENATA MARIA COUTINHO ALVES - CLÍNICA MÉDICA
DANIEL ROGÉRIO DE OLIVEIRA NETO - NEFROLOGIA
CLAUDIO CLAUDINO ALVES ALMEIDA  - CIRURGIA GERAL                        
EDUARDO PIOTTO LEONARDI - UROLOGIA       
MIRIA DA SILVA GRUNVALD - HEMODINÂMICA
DENISE REZENDE TRAVESSA  - CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA
CLAUDIO CLAUDINO ALVES ALMEIDA - CIRURGIA ÁREA BÁSICA
ARLINDO FIEL DA COSTA NETO - CIRURGIA CARDIOVASCULAR
VITOR BRUNO TEIXEIRA DE HOLANDA - CARDIOLOGIA
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 577364
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 391 DE 03 SETEMBRO  DE 2020
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe conferidas pelo Decreto Governa-
mental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22.06.2020
R E S O L V E:
CESSAR os efeitos da PORTARIA nº 199 de 10 de 08 de junho de 2018, 
publicada em DOE nº33.638, de 15.06.2018, que designou os servidores 
a comporem a  COMISSÃO DE BOAS PRÁTICAS DE PARTO E NASCIMENTO  
desta   FPEHCGV.
DESIGNAR  os servidores abaixo relacionados para sob a presidência da 
primeira, comporem  a COMISSÃO DE BOAS PRÁTICAS DE PARTO E NAS-
CIMENTO  da FPEHCGV, até ulterior deliberação.
Presidente:
LAÍSES BRAGA VIEIRA - MÉDICA
Membros:
ANDREA RODRIGUES TORRES DE ANDRADE - MÉDICA
JANETE DE FÁTIMA NASCIMENTO DE ARAÚJO - ASSISTENTE SOCIAL
MICHELLE GOBITSCH DE ALMEIDA MELLO - ENFERMEIRA OBSTETRA
RITA DE CÁSSIA LIMA FAVACHO  - ENFERMEIRA OBSTETRA
RAFAELA SANTOS ARAÚJO - MÉDICA
SÍLVIA FERNANDEZ DE ARAÚJO DINELLI - TÉCNICA EM ENFERMAGEM
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 577446
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 47/FHC-
GV/2020

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de 340 (trezentos e quarenta) frascos de tiras reagen-
tes dosadoras de ácido peracético, para testes de qualidade do processo 
de desinfecção de alto nível dos dialisadores reprocessados no Serviço de 
Terapia Renal Substitutiva da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar 
vianna.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        

Tira para quantifi cação de ácido peracético faixa 
250 - 2000 ppm. Embalagem externa contendo 
dados de identifi cação, procedência, validade, 
número de lote e registro no MS.Embalagem 

contendo 100 tiras.
 

340 R$ 134,00
HEMOCARD COMERCIO 
DE MATERIAIS HOSPI-

TALARES LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 47/FHCGV/2020:
R$ 45.560,00 (Quarenta e cinco mil quinhentos e sessenta reais).
Belém/PA, 04 de Setembro de 2020.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 577314

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA Nº 51/2020
Valor: R$ 154.069,00 (CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL E SESSENTA 
E NOVE REAIS)
Objeto: Aquisição de Cânulas Cardíacas, utilizada em procedimento de ci-
rurgia cardíaca em pacientes do SUS, por um período de 180 dias da fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
Data de Ratifi cação: 02/09/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, E/OU 0669
Origem do Recurso: Estadual
Nome: M.R. BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA.
Endereço: AV. MURCHID HOMSI, N° 2313 – JARDIM SANTA MARIA
Telefone:(17) 3227-3234
E-mail:mrbiomedica@terra.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 577537
DISPENSA Nº 51/2020

Valor: R$ 198.250,00 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL E DUZENTOS E 
CINQUNETA REAIS)
Objeto: Aquisição de Cânulas Cardíacas, utilizada em procedimento de ci-
rurgia cardíaca em pacientes do SUS, por um período de 180 dias da fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
Data de Ratifi cação: 02/09/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, E/OU 0669
Origem do Recurso: Estadual
Nome: VITTAL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Avenida Senador Lemos, nº 791 – Ed. Síntese Plaza – Sala 2006 
e 2007
Belém- PA – CEP nº 66.050-005
Telefone: (91) 3269-5718
E-mail: vicente@vittalmed.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 577536
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 14/08/2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade o acréscimo 
do valor unitário do item discriminado da Ata de Registro de Preços n° 
40/2020; em decorrência de reequilíbrio econômico-fi nanceiro, de acordo 
com o previsto no art. 65, II, alínea “d” da Lei n° 8666/93.
ARP N° : 40/2020
Exercício: 2020
Contratada: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: Rua Rubens Derks 105 – Industrial
Erechim/RS
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 577512
LICENÇA NOJO

Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: SAVINA MARIA VIANA PANTOJA
Matrícula: 57188565/ 1
Cargo:/Lotação: TECNICA DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 12/07/2020 a 19/07/2020
Grau de parentesco: IRMAO
N° da Certidão: 067595.01.55.2020.4.00481.156.0181689.19
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FHCGV

Protocolo: 577543
..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 348 DE 04 DE SETEMBRO DE 2.020
A Diretora do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA de Nº 
4.820/2019 – CCG de 26 de setembro de 2.019, publicada no DOE Nº 
33.995 de 27 de setembro de 2.019.


